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REGISTRO MUNICIPAL DE TRAMlTE§ Y SERVICIOS
CEDULA DE INFORMACION

El servicio que se le presta a la ciudania consiste en, dar mantenimiento a los sefialamientos viales o bien colocar
donde sean necesarios en la red de infraestructura vial municipal

. 9 fracciones I, Vi, Vil y IX de la Ley de Movilidad del Estado de Mexico.
rticulos 1, 2, 4, 21 fracciones Xl| y X, 86, 87, 137, 145, y 146 del Bando Municipal de Policia

Gobierno de San Mateo Atenco; articulos 2.1, 2.5, 2.7 fraccién 1. 2.13, 2.14 apartado a
accion Xl 2.15, 223 fraccién Il y XXV 2.97 fracciones I 1, V'y VI, 2.100 fracciones | y XIV
el Libro Segundo de las Atribuciones de las Dependencias de la Administracién Publica
| municipal del Compendio Reglamentario Municipal de San Mateo Atenco.
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NO | DIRECCION WEB

Cuando lo solicita la ciudadania, persona moral o institucién publica

Si es sujeto a verificacion por parte de la Direccidn de Movilidad y Transporte
con el objeto que se cumplan con las dimensiones y caracteristicas del
manual de sefialamientos viales del S.C.T.

PERSONAS FISICAS

ORIGINAL COPIAS
Solicitud en forma escrita dirigida a la si si Con fundamento en los articulos 1, 3
presidenta municipal. fraccion |, 20, 118 fracciones | y Il del
Copia para la Direccion de Movilidad Caodigo de ProceQimientos Administrativos
i Ega%@%ne‘ y no: N |del Estado de México y se solicitan para
utiidad de la integracion fisica del
expediente
no
Identificacién oficial ne
PERSONAS JURIDICO COLECTIVAS
i ‘ ORIGINAL |  COPIAS

Solicitud en forma escrita dirigida a la ) ) .
Presidenta Municipal Si si Con fundamento en los articulos 1, 3
. y - o fraccion 1, 20, 118 fracciones | y 1l del
Copia para la Direccion de Movilidad y codigo de Procedimientos Administrativos
Transporte. no MO |del Estado de México y se solicitan para
[ Poder legai para representar a la persora ulfiidad  de ja iniegracion  fisica  gei

moral y identificacion del poderdante HE s expediente
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INSTITUCIONES PUBLICAS
ORIGINAL COPIAS

Solicjtud en forma escrita dirigida a la Si Si Con fundamento en los articulos 1 8

Presidenta Municipal. fraccion I, 20, 118 fracciones | y | del Codigo
| Copia para la Direccién de Movilidad y ey o |98 Procedimientos Administrativos deiy

Transporte. n Estado de México y se solicitan para utilidad

de Ia int gl i

R S para poder e la integracion fisica del expediente

representar a la institucion publica o e

Identificacion del representante ng na

Para atender la peticién de colocacién o mantenimiento de sefialamientos en la infraestructura
vial del municipio, de las personas fisicas o juridico colectivas e instituciones publicas, deberan
presentar el escrito de peticién a la oficialia de partes de la Presidencia Municipal, para que
posteriormente se le dé tramite respectivo.

Ochao dias habiles

Fundamento Juridico N/A
EFECTIVO I } TARJETA DE CREDITO , ' TARJETA DE DEBITO | EN LINEA (PORTAL DE PAGOS)

una partida presupuestal para adquirirlo y de esto depende si se atiende a la brevedad posible
a peticién de un sefialamiento

Siempre y cuando se esté dentro de los supuestos que establece el articulo 135 de! Cddigo
e Procedimientos Administrativos del Estado de México.,

Departamento de Movilidad y Transporte

Juan Antonio Pérez Garcia

NO. INT. Y EXT.: 156

MUNICIFIO: | San Mateo Atenco

9:00 horas a 16:00

movilidadsustentable@sanmate
oatenco.gob.mx
OTRAS OFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO

N/A

NO. INT. Y EXT: N/A

MUNICIPIO:
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NA | NA /A N/A IN/A
[DESCARGABLES | \/A
INFORMACION ADICIONAL
PREGUNTAFRECUENTE I | ; Cuianto tiempo tarda el Departamento para dar trémite a su peticion?
Sl [ p D o p

RESPUESTA: Seis dias habiles

FREGUNTAFRECUEN"“’ | ¢ Como se lleva a cabo la verificacién para la factibilidad de colocacidon de sefialamientos

t Idelacalle o avenida)?

RESPUESTA: Acude el personal de la Departamento de Movilidad Sustentable, a la calle o avenida para
verificar si es necesario el mantenimiento por medio del balizamiento de ia vialidad y para
realizar una estimacion del material que sera necesario para el respectivo mantenimiento

PREGUNTA FRECUENTES | , (3,4 dimensiones tendrd el sefialamiento vial o de transito?

RESPUESTA:

Las dimensiones son las que establece las normas expedidas por la secretaria de
comunicaciones y transportes e

TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS

NOMBRE COMPLETO




